

گزارش خبری تحلیلی جنبش کارگری در خرداد ماه

وبلاگ کارگر

بیست هشت تیرماه هشتاد و شش

با نگاهی به خرداد ماه می توان به راحتی دریافت که شعار پیوند جنبش های اجتماعی و مشخصاً جنبش دانشجویی و جنبش کارگری در این ماه به مرحله عمل رسید. خرداد را می توان ماه مبارزه بی امان کارگران نامید چرا که در همین ماه بود که شیث امانی و صدیق کریمی با مبارزه ی همزمانشان آزاد شدند، وضعیت جسمانی محمود صالحی رو به وخامت گذاشت، منصور اسانلو به ۵ سال زندان محکوم شد و...

گزارشی از اخبار کارگری خرداد ماه:

طرح حمایت دانشجویان از کارگران زندانی:

جمعی از دانشجویان چپ دانشگاه های تهران در طرحی مشترک اقدام به جمع آوری کمک برای خانواده های کارگران زندانی (محمود صالحی، شیث امانی و صدیق کریمی) کردند.

این طرح از روز یکشنبه (۶ خرداد) در دانشکده ی حقوق دانشگاه تهران آغاز به کار کرد. و در ادامه این طرح روز دو شنبه (۷ خرداد) دانشکده های ادبیات و علوم دانشگاه تهران، دانشگاه صنعتی شریف و دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه علامه به این طرح پیوستند.

در دانشکده های ادبیات و علوم دانشگاه تهران این اقدام با ممانعت و برخورد حراست مواجه شد و دو تن از دانشجویان به ساختمان مرکزی حراست منتقل شدند. هم چنین در دانشگاه صنعتی شریف نیز در روز دوم برگزاری، این طرح با ممانعت حراست روبرو شد.

این طرح چند روز پس از برگزاری در دانشگاه های تهران، شریف و علامه در دانشگاه پلی تکنیک نیز برگزار شد که در این دانشگاه نیز دانشجویان با برخورد حراست روبرو شدند اما با تمام ممانعت های صورت گرفته در دانشگاه های مختلف این طرح توانست میان دانشجویان مطرح شود و مورد استقبال آنان قرار گیرد.

مقالاتی که در این باره نوشته شدند و پیام های حمایتی صندوق حمایت از کارگران زندانی:

ابتکار عمل ارزنده دانشجویان چپ- رضا مقدم

طرح حمایت از کارگران زندانی در دانشگاه کویین ماری

مقاله ای از صدیق اسماعیلی در رابطه با حمایت دانشجویان چپ از کارگران

حمایت بین المللی از طرح حمایتی دانشجویان چپ از کارگران زندانی

حمایت شورای همکاری شکل ها و فعالین کارگری از طرح حمایتی دانشجویان از کارگران زندانی

بازخوانی تجربه صندوق- نوشته شده توسط دانشجویان برگزار کننده طرح

طرح پشتیبانی مالی دانشجویان از خانواده های کارگران زندانی، پیامی نوید بخش برای تحکیم مبارزه طبقاتی و وضعیت جسمانی محمود صالحی:

وضعیت جسمانی محمود صالحی بسیار بحرانی است. به طوریکه یکی از کلیه های وی به طور کامل از کار افتاده و کلیه دیگرش نیز تنها با ۱۰٪ باقی مانده به فعالیت ادامه میدهد. دکتر او همچنین بهداری زندان تایید کرده اند که امکانات زندان برای درمان وی ناکافی است و او باید هرچه سریعتر به بیمارستان منتقل شود ولی با این حال محمود صالحی هنوز در زندان به سر می برد.

در راستای فعالیت برای آزادی محمود صالحی و بهبود وضعیت جسمانی وی کنفرانس خبری در روز ۲۰ خرداد برگزار شد که در آن خبرنگاری از کره شرکت کرده بود و وظیفه اطلاع رسانی وضعیت محمود صالحی و تشکل های کارگری در ایران را در عرصه های بین المللی بر عهده داشت.

این کنفرانس خبری با حضور فریبرز رئیس دانا، محسن حکیمی، علیرضا ثقفی و بیژن امیری برگزار شد.

همچنین اتحادیه سراسری کارگران اخراجی و بیکار با انتشار بیانیه ای از وضعیت محمود صالحی ابراز نگرانی کرد. همچنین در اطلاعیه مشترک عنوان شد.

ما امضاء کننده گان اطلاعیه مشترک به دنبال دعوت فعالان " کانون همبستگی با کارگران ایران - گوتنبرگ (سوئد)، در نشست (پنجشنبه ۱۴ یونی ۲۰۰۷)، در پاسخ به دعوت کانون گردهم آمدیم و در امر دفاع از جان محمود صالحی برای یک سلسله اقدامات مشترک مبارزاتی توافق نمودیم.

امر دفاع از جان محمود صالحی برای یک سلسله اقدامات مشترک مبارزاتی توافق نمودیم.

ما بر آنیم: نباید اجازه دهیم، محمود صالحی یکی از فعالان جسور طبقه کارگر که بشدت بیمار است و امروز در بدترین وضعیت جسمانی به بند کشیده شده است، همچنان در زندان رژیم سرمایه داری جمهوری اسلامی بماند. ما بر آنیم: نباید اجازه داد محمود صالحی، بیش از این جسم و جانش در معرض خطر مرگ قرار بگیرد.

باید به این وضعیت بطور همه جانبه اعتراض کرد. باید فوراً دست بکار شد و برای آزادی و مداوای محمود صالحی از همه امکانات بهره گرفت.

خواست اکید ما: دفاع از آزادی بی قید و شرط و فوری محمود صالحی و یاری رسانی به کمپین مالی نجیبه صالح زاده همسرایشان و آزادی همه زندانیان سیاسی ایران است...

همچنین ملاقات وکیل مدافع محمود صالحی با موکلش با ممانعت روبرو شد.

نامه های متعددی در حمایت از محمود صالحی به مجامع مختلف بین المللی نوشته شده اما دریغ که محمود صالحی هنوز در زندان است و هر روز نیز حال وی بیشتر رو به وخامت می گذارد و هرگونه آسیب جسمی و جانی که به وی برسد نوک پیکان حمله مستقیماً متوجه جمهوری اسلامی و مزدوران زندانبانش می باشد.

شیث امانی و صدیق کریمی:

صدیق کریمی و شیث امانی عضو هیئت مدیره و رئیس اتحادیه سراسری کارگران اخراجی و بیکار که از روز اول ماه می در زندان به سر می بردند در ۱۹ و ۲۰ خرداد ماه با وثیقه ۵۰ میلیون تومانی آزاد شدند. این دو کارگر مبارز را به جرم اقدام علیه امنیت ملی و تحریک کارگران بر علیه دولت دستگیر شدند و ۴۲ روز را در زندان سپری کردند.

جعفر عظیم زاده: اتهامات شیث امانی و صدیق کریمی را قبول نداریم.

پیام شادباش کمیته دفاع از محمود صالحی بمناسبت آزادی شیث امانی و صدیق کریمی دو تن از فعالین کارگری پیام قدردانی شیث امانی و صدیق کریمی به کارگران، تشکلهای کارگری، دانشجویان شادباش نشریه دانشجویی " به پیش " به مناسبت آزادی "صدیق کریمی" و " شیث امانی" پیام تبریک دانشجویان چپ دانشگاه کوپین ماری لندن بمناسبت آزادی شیث امانی و صدیق کریمی

منصور اسانلو:

شعبه ۱۴ دادگاه انقلاب تهران، منصور اسانلو، رییس هیأت مدیره سندیکای شرکت واحد را به تحمل پنج سال حبس تعزیری محکوم کرد.

به گزارش خبرنگار "ایلنا"، قاضی شعبه مزبور پس از رسیدگی به این پرونده، این فعال کارگری را به اتهام «اقدام علیه امنیت ملی» به تحمل چهار سال حبس و بابت اتهام «تبلیغ علیه نظام» به تحمل یک سال حبس و در مجموع به تحمل پنج سال حبس تعزیری محکوم کرد.

جلسه رسیدگی به اتهامات منصور اسانلو، روز پنجم اسفند ماه ۸۵ در شعبه ۱۴ بازپرسی دادگاه انقلاب تهران برگزار شد. پرونده رییس هیأت مدیره سندیکای شرکت واحد پیش از این در دادرسی انقلاب تهران مطرح بود که بازپرس پس از رسیدگی، پرونده را با صدور قرار مجرمیت و کیفرخواست به دادگاه انقلاب تهران ارجاع کرد. صدور اینگونه احکام برای فعالین کارگری جز سرکوب شدیدی که حاکمیت سعی در اعمال آن بر روی جنبش کارگری دارد مفهوم دیگری را به ذهن متبادر نمی کند.

اداره کار احکام ضد و نقیض برای کارگران شرکت واحد صادر کرد
معلمان و آموزش و پرورش:

سایت روابط عمومی آموزش و پرورش توسط معلمان هک شد. برخی از معلمان فنی هنرستان که در رشته مهندسی کامپیوتر مهارت داشتند در یک اقدام اعتراضی سایت روابط عمومی آموزش و پرورش را هک کردند.

مجازات های تعیین شده برای معلمان معترض

وضعیت کارگران و همچنین تجمعات صورت گرفته در خرداد ماه نیز:

کارگران افغان شاغل در شهرداری منطقه ۱۱ تهران، ۳ ماه است حقوق نگرفته اند.

پیمانکار شهرداری طبس، ۵ ماه حقوق کارگران را پرداخت نکرده است.

اعتراض به دیرکرد ۲ ماهه حقوق منجر به اخراج ۳۰ کارگر ساده سازه گستر شد.

۱۳ معدنچی در انفجار یک معدن در چین کشته شدند.

کارکنان پست بلژیک در راستای بهبود شرایط کاری و افزایش حقوق دست به اعتصاب زدند.

کارگران شرکت فرینکو در پتروشیمی اوره و آمونیاک کرمانشاه دست به اعتصاب زدند.

کفش گام بدون هیچ دلیل منطقی تعطیل شد و کارگران آن ۲ سال است که ۴ ماه حقوق خود را طلبکارند.

در اعتراض به قرارداد ۷ هزار و ۵۰۰ تومانی خشت خام آجر بود که توسط اتحادیه انجمن صنفی کوره پزخانه های استان

تهران تعیین شده بود ۷ هزار کارگر کوره پزی تهران به مدت ۴۸ ساعت اعتصاب کردند. ۴۰ کارگر اخراجی "کیمیکال"

درخانه کارگر تهران تجمع کردند.

به دلیل عدم افزایش حقوق و مزایای سال ۸۶ کارگران کوره‌های آجرپزی ارومیه توسط اتحادیه فخران و عدم وجود نفت سیاه برای سوخت مدت ۲۰ روز این کارگران دست به اعتصاب زدند

کارگران اخراجی نساجی کردستان، مقابل سازمان کار و آموزش فنی و حرفه‌ای استان تجمع کرده و خواهان پرداخت ۴۰ تسهیلات به سایر کارگران بیکار شده نساجی شدند.

کارگران شرکت تجهیزات مدارس ایران نسبت به انحلال شورای اسلامی کار از سوی مدیریت این شرکت و نداشتن تشکل، اعتراض کردند که درب کارخانه به روی کارگران بسته شد و کارگران در مقابل کارخانه تجمع کردند.

کارگر شرکت پامیکو طبس در اعتراض به اقدام مدیریت در صدور ابلاغیه اخراج دست جمعی کارگران، صبح امروز در خانه کارگر طبس تجمع کردند.

کارگران ایمن ظرف در اعتراض به کارفرما در مقابل خانه کارگر قزوین تجمع کردند.

به دلیل واردات بی‌رویه شکر و کاهش شدید نقدینگی، بیش از ۵ هزار کارگر نیشکر هفت تپه که از آغاز سال ۸۶ تا کنون دستمزد نگرفته و دست به اعتصاب زدند.

جمعی از کارگران شاغل در مجتمع مس سونگون ورزقان که در بخش های مختلف این واحد صنعتی مشغول به کار هستند با برپایی يك نشست آرام اعتراض آمیز خواهان رسیدگی به مشکلات و رفع مشکل استخدامی خود شدند.

۵۰۰ کارگر شرکت های ایران ترمه و تهران پتو که تحت مالکیت يك شخص قرار دارد، نیمی از عیدی و پاداش سال ۸۵ را دریافت نکرده و ۴ ماه حقوق نیز طلبکارند و به همین علت دست به اعتصاب زدند.

بیش از ۱۲۰ کارگر شرکت ویتانا در اعتراض به تعلل کارفرما در بازسازی و نوسازی خط تولید، تعطیلی واحد و تعویق حقوق و مزایا، جاده قدیم کرج را بستند.

کارگران کوره های آجرپزی منطقه دولت آباد تربت حیدریه که دست از کارکشیدند، مدعی هستند که چندین ماه است حقوقشان توسط صاحبان کوره های آجرپزی پرداخت نشده است.

بیانیه شورای همکاری تشکلهای و فعالین کارگری در اعتراض به حضورخانه کارگر در اجلاس آی ال او جمعی از کارگران شرکت قارچ سینا، با تجمع در خانه کارگر همدان خواستار احقاق حقوق و مطالبات خود از کارفرمای این واحد شدند.

کارگران معترض پارس زنیچ که در خانه کارگر قزوین تجمع کرده بودند، با انتقاد از عملکرد مدیریت، گفتند: با قرارداد سفید امضا، پرداخت حقوق هر ۶ ماه يك باروبه طریقه چك های درازمدت، شخصیت کارگران را برده‌وار تفسیر میکنند.

حدود ۵ هزار کارگر کارخانه نیشکر هفت تپه، به دلیل دریافت نکردن بیش از ۲ ماه حقوق، از صبح امروز جاده فرعی بازار هفت تپه را بسته‌اند.

حدود ۳۰۰۰ تن از کارگران نیشکر هفت تپه توسط مامورین نیروی انتظامی و حراست به شدت مورد ضرب و شتم قرار گرفتند.

کارگران شرکت قوه پارس که ۱۱ ماه است حقوق نگرفته‌اند و مقابل استانداری قزوین تجمع کردند. کارگران آرتا ماشین اردبیل در واکنش به عدم پرداخت حقوق و مزایای خود، مقابل استانداری اردبیل تجمع اعتراض آمیز بر پا کردند.

بیش از ۴۰ تن از کارگران نساجی شماره ۲ (طبرستان) با تجمع د مقابل فرمانداری قائمشهر خواستار رسیدگی به وضعیت

حقوقی خود شدند.

کارگران نیشکر هفت تپه ۱۱ روز است که دست به اعتصاب زده اند. در طی این مدت وعده های پی در پی مدیر عامل شرکت برای پرداخت یک ماه حقوق، از سه ماه حقوق به تعویق افتاده کارگران تا به امروز عملی نگردیده است.

وبلاگ کارگر

هفتم تیر ماه هشتاد و شش